



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 2 maja 2013

80/13

AKTUALNOŚCI:

KOMISJA ODZNACZONA

Komisja Praworządności RMK odbyła wyjazdowe posiedzenie w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kościelnikach. Przewodniczącego Jerzego Woźniakiewicza, a wraz z nim symbolicznie całą komisję odznaczono okolicznościowym medalem. Sytuacja ochotniczych straży jest trudna, więc główna część posiedzenia została poszukiwaniu rozwiązania dla pilnych problemów.

Rozpoczęto od wizji lokalnej w miejscu gdzie ma stanąć nowa remiza. Obecnie strażacy wykorzystują pomieszczenia przy ul. Płoszczyzny 1, w budynku dzielonym ze sklepem spożywczym i klubem kultury „Pod Kasztanami”. Warunki nie pozwalają wykorzystać potencjału jednostki. W niewielkim pokoju obok garażu nie zmieści się nawet cały ponad czterdziestoosobowy oddział. Parcela nieopodal tymczasowej remizy należy do gminy i została przekazana w użytkowanie strażakom na 25 lat. Jednocześnie przyjęto wniosek o zapewnienie środków finansowych na budowę siedziby OSP Kościelniki w przyszłorocznym budżecie.

Problemy krakowskich strażaków – ochotników nie kończą się na problemach lokalowych w Kościelnikach. Brakuje środków na zakup nowoczesnego sprzętu, rozwój jednostek i bieżące wydatki. Sytuację komentował Ryszard Gaczoł, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej. – Krakowscy ochotnicy otrzymują 355 tys. rocznie. To kwota porównywalna z tymi, które przeznaczają na wsparcie osp o wiele mniejsze powiaty, w tym małe miasteczka – mówił. Wtórował mu Wojciech Ruśniak, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP

RP – zmieniają się czasy, wraz z rozwojem cywilizacyjnym wzrastają wymagania. W tej chwili mamy w Krakowie jednostki półzawodowe, dysponujące pełnymi uprawnieniami. Wozy bojowe otrzymujemy dzięki grzeczności Państwowej Straży Pożarnej, która przekazuje nam swoje wycofywane z użytku pojazdy.

Rację przyznał także Bogdan Klimek, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – dysponujemy bardzo małymi środkami, ale staramy się je jak najlepiej rozdysponowywać. Gdyby nie pomoc od państwowej straży ochotnicy musieliby działać korzystając z drewnianych beczek i innych zabytków techniki pożarniczej.

Jerzy Woźniakiewicz komentował decyzję komisji – OSP Kościelniki to aktywna, dobrze działająca jednostka, pełni ważną rolę w życiu lokalnej społeczności i miasta, trzeba wesprzeć starania o zapewnienie jej rozwoju.

LOKALE KOMUNALNE NA SPRZEDAŻ

Kwestia sprzedaży mieszkań komunalnych zajęła większą część posiedzenia Komisji Mieszkalnictwa. Informację na ten temat przedstawiła radnym Zastępca Dyrektora Wydziału Skarbu Miasta Krystyna Dworakowska.

Z informacji Wydziału Skarbu wynika, że do tej pory miastu udało się sprzedać 408 lokali komunalnych, z czego zysk wyniósł 8 milionów 860 tysięcy złotych. Ilość wniosków, które czekają na realizację to 350, z kolei nowych wniosków, których jeszcze nie rozpatrzono, jest około 300. Wniosków zamrożonych jest około 1100. Wobec 285 z nich podjęto wstępne czynności.

Jeśli chodzi o termin składania wniosków odnośnie wykupu mieszkań, Pani Dworakowska sprostowała nie do końca jasne informacje na ten temat, pojawiające się w prasie. Termin mija z końcem 2014 roku.

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała wykaz lokali mieszkalnych znajdujących się w budynku położonym w Krakowie, przy ulicy Moniuszki 28,

których przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności tej nieruchomości winna dochodzić Gmina Miejska Kraków.

UŁATWIĆ PARKOWANIE NIEPEŁNOSPRAWNYM

Tematem posiedzenia Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowskiej RMK była sytuacja osób niepełnosprawnych w związku ze zmianami zasad parkowania.

- System nie obejmuje całej rzeszy osób, które mają problemy z poruszaniem się. Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tej sytuacji i powinniśmy poprawić warunki ich poruszania się po mieście – mówił Jerzy Friediger, przewodniczący komisji. Odpowiadał mu Bogdan Dąsal, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych.

- Mamy uchwałę rady miasta, która daje możliwość wprowadzania ulg. Legitymację uprawniającą do parkowania na oznaczonych miejscach wydaje się jednak na podstawie druku R – dotyczącego schorzeń narządów ruchu lub N – określającego schorzenia neurologiczne.

Druki nie pozwalają przyznać legitymacji np. rodzicom dzieci dotkniętych niepełnosprawnością nie mieszczącą się w żadnej z tych kategorii lub osobom po zawałach serca, które często mają ograniczone możliwości poruszania się pieszo. W dyskusji zwrócono uwagę na problem nieprawego wykorzystywania legitymacji przez współwłaścicieli pojazdów lub nawet podrabiania takich dokumentów. Przewodniczący Friediger zwrócił uwagę na konieczność prowadzenia bardziej drobiazgowych kontroli i konieczność współpracy ze stowarzyszeniami osób niepełnosprawnych. Członkowie komisji wrócą do sprawy.

NIEINSTYTUCJONALNI W INSTYTUCJI

Gościem posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony zabytków był Wiesław Hołdys, prezes Stowarzyszenia Teatr Mumerus oraz sekretarz Stowarzyszenia Teatrów Nieinstytucjonalnych STEN. Przedstawił

sytuację działających w Krakowie teatrów nieinstytucjonalnych i trudności, z jakimi mierzą się twórcy pracujący wedle tej formuły.

W czasie dyskusji radni odnieśli się do przekazanych im postulatów.

- Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podejmuje ten temat, sądzę że my także powinniśmy – mówił Bolesław Kosior – powinniśmy poprawić współpracę z trzecim sektorem. Wtórował mu Jerzy Fedorowicz, przewodniczący komisji – trzeba zwiększyć ich udział w budżecie. Małgorzata Jantos, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa zaproponowała poświęcenia jednego z kolejnych posiedzeń komisji na spotkanie z twórcami działającymi bez instytucjonalnego wsparcia i podjęcie działań na rzecz ich promocji.

WOJTEK BĘDZIE MIAŁ POMNIK W KRAKOWIE!

Niedźwiedź Wojtek był kapralem w armii generała Władysława Andersa. Jest symbolem żołnierza-bohatera, który w randze szeregowca, a później kaprała przeszedł szlak bojowy od Iranu, przez Irak, Syrię, Palestynę, Monte Cassino do Szkocji. Radni upamiętnią niezwykłego niedźwiedzia stawiając mu pomnik w parku Jordana.

Uchwałę w tej sprawie radni podjęli na sesji RMK 24 kwietnia.

Fundatorem pomnika będzie Towarzystwo Parku im. dr Henryka Jordana, które zwróciło się do Rady Miasta Krakowa z prośbą o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. Jednym z pomysłodawców upamiętnienia w ten sposób bohaterskiego niedźwiedzia jest Sławomir Ptaszkiewicz, radny miasta Krakowa.

Kim był miś Wojtek? Kiedy irański myśliwy w 1941 roku zastrzelił jego matkę – Wojtek został adoptowany przez żołnierzy Armii Andersa. Wojtek został wpisany na listę personelu 22. Kompanii Zaopatrywania Artylerii. Z żołnierzami przeszedł szlak bojowy z Iranu aż do Szkocji. Brał udział w bitwie o Monte Cassino, pomagając w noszeniu ciężkich skrzyń z amunicją artyleryjską. Postać niedźwiedzia noszącego ładunki stała się symbolem 22. Kompanii Zaopatrywania Artylerii. Po wojnie wraz z 22. Kompanią niedźwiedź Wojtek dostał się do Glasgow w Szkocji, a po demobilizacji jednostki oddany został do

ogrodu zoologicznego w Edynburgu, gdzie umieszczona jest tablica ku czci „polskiego bohatera”.

Pomnik Wojtka miałby znajdować się w rozwidleniu alejek w Parku Jordana, z których jedne kierują się ku placom zabaw, a drugie ku galerii Wielkich Polaków. Pomnik z pewnością stanowiłby wielką atrakcję zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych, przez co przyczyniłby się do poznania niezwykłych losów Armii Andersa walczącej o niepodległość Polski. Projekt rzeźbiarsko-architektoniczny pomnika zostałby wyłoniony w drodze konkursu.

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 6 MAJA:

STEROWANIE RUCHEM I REMONTY TOROWISK

6 maja (poniedziałek) o godz. 14 w sali Portretowej rozpocznie się posiedzenie Komisji Infrastruktury.

Radni zapoznają się z informacją prezydenta na temat sterowania ruchem głównych tras komunikacyjnych w Krakowie oraz z informacją na temat remontów głównych torowisk, pętli tramwajowych na terenie Miasta Krakowa.

STUDIUM A UKŁADY TRANSPORTOWE

6 maja (poniedziałek) o godz. 16 w sali Portretowej rozpocznie się posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.

Radni zapoznają się z informacją prezydenta na temat zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa w zakresie układów transportowych.

ZASOBY POMOCY

6 maja (poniedziałek) o godz. 17 w sali Lea rozpocznie się posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.

Radni dyskutować będą o zasobach pomocy społecznej w Krakowie.

Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, jako wkładu własnego, dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, Domu Pomocy Społecznej ul. Kluzeka 6, Domu Pomocy Społecznej ul. Praska 25, Domu Pomocy Społecznej ul. Helclów 2, Domu Pomocy Społecznej ul. Nowaczyńskiego 1, Domu Pomocy Społecznej ul. Łanowa 39, Domu Pomocy Społecznej ul. Łanowa 43, Domu Pomocy Społecznej ul. Babińskiego 25, Domu Pomocy Społecznej ul. Krakowska 55, Domu Pomocy Społecznej ul. Łanowa 41, Domu Pomocy Społecznej os. Szkolne 28, na współfinansowanie projektu pn. „Sprawniejsi - Poprawa jakości opieki nad mieszkańcami domów pomocy społecznej Gminy Miejskiej Kraków”, w ramach Programu Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów demograficzno – epidemiologicznych, dofinansowanego z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014.

Bieżący plan posiedzeń komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA:

6 MAJA – PONIEDZIAŁEK:

BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA:

godz. 12 - uroczystość wręczenia nagrody PAU im. Erazma i Anny Jerzmanowskich, Zamek Królewski na Wawelu (zaproszenie: prezes PAU oraz Marszałek Województwa Małopolskiego)

DYŻURY RADNYCH:

6 MAJA – PONIEDZIAŁEK:

Katarzyna Pabian – godz. 15.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304

Anna Prokop-Staszecka – godz. 15.30 – 16.30, Zarząd Wojewódzki PSL,
31-135 Kraków, ul. Batorego 2, tel. 12 633 74 30

Józef Pilch – godz. 15.15 – 16.15, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich
Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

- 8 maja
- 22 maja

- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca

- 10 lipca

- 28 sierpnia

- 11 września
- 25 września

- 9 października
- 23 października

- 6 listopada
- 20 listopada

- 4 grudnia
- 18 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa